
Rámcová kupní smlouva – Alza.cz a.s. a Základní škola Kladno, Školská 322 

 
 

Stránka 1 ze 4 

 

Smluvní strany: 
  
Alza.cz a.s. 
se sídlem: Praha 7, Jankovcova 1522/53, PSČ 170 00 
IČ: 270 82 440 
DIČ: CZ270824 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 8573 
zastoupena: František Nadymáček 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Základní škola Kladno, Školská 322 
se sídlem: Školská 322, Kladno, PSČ 272 01 
IČ: 61894567  
zastoupena:  
(dále jen „Kupující“) 
 
dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen 
„Smlouva“) v následujícím znění: 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Tato Smlouva upravuje podmínky prodeje zboží, poskytnutí služeb a licenčních oprávnění 

(dále jen „Zboží“) z nabídky Prodávajícího dle aktuálních zásob Prodávajícího 
Kupujícímu, kdy se Prodávající zavazuje na základě jednotlivých objednávek, kupních 
smluv, prodat Kupujícímu Zboží, které bude blíže určeno zejména co do druhu, množství, 
a ceny, v souladu a za podmínek touto Smlouvou stanovených. 

1.2. Kupující se zavazuje Zboží řádně a včas převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši 
a ve lhůtě dohodnutých v této Smlouvě, resp. kupní smlouvě uzavřené na jejím základě.  

1.3. Smluvní strany se zavazují si poskytovat veškerou nezbytnou součinnost pro řádné 
a včasné plnění Smlouvy.  
 

2. UZAVŘENÍ JEDNOTLIVÝCH KUPNÍCH SMLUV 
2.1. Jednotlivé kupní smlouvy budou uzavírány prostřednictvím serveru www.alza.cz 

na základě elektronické objednávky Kupujícího příp. prostřednictvím telefonu nebo faxu 
a/nebo za součinnosti pracovníka Prodávajícího.  

2.2. Kupní smlouva je uzavřena akceptací objednávky Kupujícího Prodávajícím, jež učiní e-
mailem, jež Prodávající zašle na e-mailovou adresu Kupujícího uvedenou v registraci 
Kupujícího v profilu Kupujícího na Moje Alza na serveru Prodávajícího (dále jen 
„Registrace Kupujícího“). Automaticky zasílané oznámení o přijetí objednávky se 
nepovažuje za závaznou akceptaci objednávky.  
 

3. CENA 
3.1. Ceny Zboží Prodávající zveřejňuje na webových stránkách www.alza.cz, přičemž 

Kupujícímu mohou být nabízeny zvýhodněné ceny, pokud splňuje podmínky VIP 
programu, přičemž Prodávající si vyhrazuje právo úpravy cen bez předchozího 
upozornění. 

3.2. Ceny uvedené na webových stránkách www.alza.cz jsou uváděny vždy ve dvojí výši, a to 
ve výši bez přičtení DPH a dále ve výši konečné, včetně DPH. Náklady na dopravu, jejichž 

http://www.alza.cz/
http://www.alza.cz/
http://www.alza.cz/


Rámcová kupní smlouva – Alza.cz a.s. a Základní škola Kladno, Školská 322 

 
 

Stránka 2 ze 4 

 

výše se může dle konkrétní objednávky lišit (v závislosti na způsobu zvolené dopravy), jsou 
následně přičteny v objednávkovém formuláři. Konečná kalkulovaná cena po vyplnění 
objednávkového formuláře je již uvedena i včetně dopravného. Jako cena při uzavření 
kupní smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím platí cena uvedená u Zboží v době 
objednávání Zboží Kupujícím. Tato cena bude uvedena v objednávce a v emailu 
potvrzujícím přijetí objednávky Zboží. 

3.3. Při osobním odběru Zboží stvrzuje Kupující souhlas s kupní cenou k dané dodávce 
podpisem na daňovém dokladu nebo dodacím listu a převzetím Zboží. Kupujícímu je 
vydáno Zboží po předložení osobního identifikačního průkazu, Kupující tímto bere tuto 
skutečnost na vědomí a výslovně s ní souhlasí, neboť si je vědom, že toto bezpečnostní 
opatření slouží k ochraně oprávněných zájmů obou smluvních stran. 

3.4. Kupní cena je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od okamžiku převzetí Zboží 
Kupujícím, to neplatí, pokud bude Zboží objednáno nad rámec Kreditu dle čl. 4 této 
Smlouvy, neboť pro takto objednané Zboží bude kupní cena splatná ve lhůtě 7 dnů. Daňový 
doklad spolu s dodacím listem lze vystavit a zaslat v den dodání Zboží i elektronicky na 
email Kupujícího uvedený v Registraci Kupujícího. Kupující tímto prohlašuje, že 
s vystavením a zasláním daňového dokladu v elektronické podobě souhlasí. 

3.5. Platby peněžitých částek se provádí zejména bankovním převodem na účet Prodávajícího 
uvedený v daňovém dokladu vystaveným Prodávajícím, přičemž Kupující se zavazuje 
uvést jako variabilní symbol bezhotovostní platby číslo příslušného daňového dokladu), 
v takovémto případě se peněžitá částka považuje za zaplacenou dnem připsání částky 
odpovídající kupní ceně na účet Prodávajícího, nebo provedením přímé hotovostní platby 
v pokladně Prodávajícího.  

 
4. SMLUVNÍ POKUTA 
4.1. V případě, že Kupující nedodrží termín splatnosti kupní ceny, má Prodávající právo 

vyúčtovat Kupujícímu úroky z prodlení v zákonné výši.  
4.2. Smluvní pokutu je Kupující povinen uhradit do sedmi (7) kalendářních dnů po obdržení 

písemného požadavku k jejímu vyplacení na bankovní účet Prodávajícího. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody vzniklé porušením 
uvedené povinnosti.  

 

5. PŘECHOD NEBEZPEČÍ A NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA KE ZBOŽÍ  

5.1. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží Kupujícím. 
5.2.  K převodu vlastnického práva ke Zboží z Prodávajícího na Kupujícího dojde zaplacením 

celé kupní ceny Kupujícím  
 

6. PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

6.1. Kupující prohlašuje a zaručuje se Prodávajícímu, že: 

6.1.1.  veškerá následující prohlášení jsou pravdivá, přesná a úplná, přičemž neexistuje žádná 
skutečnost, která by byla s těmito prohlášeními v rozporu; 

6.1.2. řádně, zcela a pravdivě vyplnil Registraci Kupujícího; 
6.1.3. je oprávněn uzavřít Smlouvu, plnit své povinnosti z ní vyplývající a řádně a včas 

příslušnou transakci zrealizovat; 
6.1.4. uzavření Smlouvy ani realizace jednotlivých kroků v souvislosti s touto Smlouvou není 

porušením jakékoliv povinnosti Kupujícího vyplývající z příslušných právních předpisů, 
závazných smluv, dohod a prohlášení, ani není v rozporu s jakýmkoliv požadavkem, 
rozhodnutím nebo předběžným opatřením správního orgánu, soudu, rozhodčího nálezu, 
kterými by byl Kupující vázán, ani není porušením jakýchkoliv práv třetích osob; 



Rámcová kupní smlouva – Alza.cz a.s. a Základní škola Kladno, Školská 322 

 
 

Stránka 3 ze 4 

 

6.1.5. není v úpadku ani hrozícím úpadku, ani proti němu nebyl podán insolvenční návrh 
a/nebo návrh na výkon rozhodnutí. 
 

7.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
7.1. Kupující se zavazuje, že své pohledávky, které vznikly nebo v budoucnu vzniknou z jeho 

obchodních vztahů s Prodávajícím na základě této Smlouvy, nebude postupovat dále 
třetím subjektům, aniž by získal předchozí písemný souhlas Prodávajícího.  
 

8. UKONČENÍ SMLOUVY 
8.1. Tato Smlouva může být ukončena dohodou, výpovědí nebo odstoupením. 
8.2. V případě, že se smluvní strany dohodnou na ukončení této Smlouvy, tato Smlouva skončí 

ke dni uzavření takovéto dohody, to neplatí, pokud by v předmětné dohodě o ukončení 
Smlouvy byl jako den ukončení Smlouvy stanoven den pozdější. 

8.3. Každá smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu výpovědi. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc, přičemž smluvní strany se dohodly, že výpovědní lhůta začne 
plynout první den v kalendářním měsíci následujícím po doručení výpovědi druhé straně. 

8.4. Smluvní strany se dohodly, že ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou a nesmějí být 
dotčena ustanovení této Smlouvy týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, 
za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti této 
Smlouvy, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti této Smlouvy. 

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že s ohledem na skutečnost, že se nejedná o distanční 
smlouvy uzavírané na základě této Smlouvy ve smyslu ochrany práv spotřebitele, když 
Kupující je podnikatel a Zboží na základě této Smlouvy kupuje v rámci své podnikatelské 
činnosti, a proto se smluvní strany dohodly, že Kupující od jednotlivých kupních smluv 
uzavřených na základě této Smlouvy nemůže odstoupit do čtrnácti (14) dnů od doručení 
předmětného zboží bez udání důvodu. Ustanovení § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tímto nejsou dotčena. 

8.6. Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Zboží nebude Kupujícím 
opakovaně, tj. minimálně 3x vyzvednuto nebo jeho převzetí bude Kupujícím odmítnuto, 
v případě, kdy Prodávající bude předem nezaplacené Zboží doručovat přepravní službou. 
Prodávající odstoupí od Smlouvy jednostranným prohlášením o odstoupení doručeným 
Kupujícímu. V tomto případě má Prodávající právo požadovat a Kupující je povinen 
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny takto objednaného a 
nepřevzatého Zbožím, které si Kupující nevyzvedl nebo odmítl, a to do sedmi (7) 
kalendářních dnů po obdržení písemného požadavku k jejímu vyplacení na bankovní účet 
Prodávajícího. Tímto ustanovením není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody 
vzniklé porušením uvedené povinnosti. 

 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní 

podmínky Prodávajícího (dále jen „VOP“) Prodávajícího a dále Reklamační řád 
Prodávajícího, které jsou k dispozici na webu Prodávajícího www.alza.cz, přičemž Kupující 
prohlašuje, že měl možnost se s těmito odkazujícími podmínkami seznámit před 
uzavřením této Smlouvy, jsou mu známy a bude je dodržovat. Tato Smlouva včetně 
příslušných VOP a Reklamačního řádu představuje úplnou dohodu smluvních stran o 
předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě dodatků Smlouvy. Z důvodů právní jistoty smluvní strany 

http://www.alza.cz/


Rámcová kupní smlouva – Alza.cz a.s. a Základní škola Kladno, Školská 322 

 
 

Stránka 4 ze 4 

 

sjednávají, že v případě, že VOP nebo Reklamační řád stanoví něco jiného než Smlouva, 
má přednost tato Smlouva. 

9.2. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá, včetně práv a povinností z porušení této 
smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde, se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.3. Pro výklad právního jednání smluvních stran a pojmů používaných smluvními stranami 
se použijí nejprve přednostně ustanovení této smlouvy; není-li takových ustanovení, 
budou tato právní jednání a termíny posouzeny podle ustanovení obecně závazných 
právních předpisů; není-li takových ustanovení, budou právní jednání a termíny 
smluvních stran interpretovány z hlediska praxe zavedené mezi smluvními stranami; 
není-li takové praxe, posoudí se tato právní jednání a termíny dle obchodních zvyklostí 
zachovávaných v daném odvětví nebo zachovávaných obecně 

9.4. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li ze 
závazných a donucujících ustanovení příslušných právních předpisů jinak. Smluvní strany 
se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným 
ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu takového neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny soudy 
České republiky dle místní příslušnosti Prodávajícího. 

9.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a je účinná na dobu neurčitou, přičemž tato Smlouva nahrazuje veškerá 
předchozí ujednání smluvních stran o předmětu této Smlouvy bez ohledu na skutečnost, 
zdali byly učiněny v písemné či ústní podobě. 

9.7. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou vzestupně číslovány 
podle okamžiku jejich podpisu. 

9.8. Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) stejnopisech, 
z nichž každá ze stran obdrží po jednom (1).  
 

V Praze, dne __. __. 2020 
 

 
 
 
 

V Praze, dne __. __. 2020 
 

 

............................................................ 
                       Alza.cz a.s. 

Jméno Příjmení, pozice 

................................................................  
 Základní škola Kladno, Školská 322 

Jméno Příjmení, pozice 
 
 

 

  
 

 


